A XXXIII.p

George C.

2/2

eben so gut: Versuch, Abhandlung, Bemerkungen, Widerlegung oder wie du willst, benennen kannst. Der Schluss sey wenigstens der Schluss eines Briefes; das Ganze ende sich mit der Bitte: mir deine Freundschaft zu erhalten.

*G*** im August 1796.*

JOSEPHI SALOMONIS FRANK
MEDICINAE DOCTORIS

OBSERVATIONES

MEDICINALES

CIRCA RES GESTAS

I N

CLINICO INSTITUTO

NOSOCOMII VINDEXBONENSIS

ANNO MDCCXCVI.

V i e n n æ A u s t r i æ
apud Christ. Frider. Wappeler

1 7 9 7.

Digitized by the Internet Archive
in 2016 with funding from
Wellcome Library

<https://archive.org/details/b28780644>

P r æ f a t i o n

Vereor, ne parva vela darem Tyrrhe-
num per æquor , dum lego vestigia
eximii viri , cui ob suavitatem morum
magnamque eruditionem , non invida
Posteritas , locum inter Fridericum
Hoffmannum Swieteniumque , jure
concedet. — Sed est ei animus , lau-
dem spernens vilem , nudamque amans
veritatem , suum fecit Romani Poetæ

effa-

effatum, non jurare in verba magistri; hoc semper innixus, audaci cum gtes-
su secutus sum eeleberrium virum ad
ægrotantium lectulos, ibidemque om-
nia, quæ præclare ab eo facta fue-
runt, diligenter annotavi, & si hinc
inde aliquid (meo quidem tenui judi-
cio) sagacitatem expertissimi viri fefel-
lit, etiam hoc cum Probitatis penicil-
lo depinxi, nilque hic libellus conti-
net, quod ipse met non vidi, & quod
non, in dubio casu, amicorum quo-
que consiliis subjeci, quas observa-
tiones nunc in lucem edo; trementi
quidem cum manu, dum mens con-
scia tenuitatis, vetat

Laudes egregii viri
Culpa deterere ingenî.

Ad

Ad tedium lectorum , quāntum fieri possit , evitandum , multas morborum historias nil novī complectentes omisi , ex aliis corollaria eduxi , & solummodo has fusius recensui , quā scitu dignissimæ mihi videbantur.

Tempore , quo viget opinionum bellum ubique , quo injurioso pede super cineres summorum medicorum incidunt , quo Brownium temere secuti eheu ! nimiam morborum simplicitatem quærunt ; juvat hoc tempore videre persapientem nostrum Professorem , luctantem cum novis systematibus hodiernæ medicinæ , undique veritatem deponentem , somniaque ridentem , ut denique Hippocratica ars , firmis stabilita fundamentis , propugnaculum esse possit , contra impetum obtrectatorum ejus laudis . —

Observatio enim est fons ; ex
quo hausit , illustris noster Frankius ,
cum Baglivio dicens : „dum considero
„ naturam sui juris esse , nec ingeniis
„ addictam nostris , suosque motus
„ ita occulte peragere , ut nulla alia
„ via investigari facilius possint , quam
„ per observationem , vel , per ratio-
„ nem observationis pedissequam.

HISTÓRIA E.

Febris nervosa stupida.

Vir 46 annorum, ante viginti annos veribus & hæmorrhoidibus vexatus, emaciatus infirmoque corporis habitu, vino nimis indulgens I. Januar. strenue potans, noctem ebrius transegit, altero iam die correptus fuit corporis tremore, horrore, capitisque dolore; vires animi corporisque prostratae, & cibos omnes abhorrait. Infecutus est vomitus cruentus & granis sanguinis ore naribusque prodierant. Nec non & Diarrhæa cum cholera sp̄écie defuit. Medicus aliquis exhibuit purgantia, quæ spatio quatuor dierum, alvum trigesies moverunt; inter hasce dejectiones tēnia septem ulnaram exclusa fuit. Sudor per tres dies ingens, ita ut sexto morbi die iam debilitas summa, delirium continua, petechiæ præcipue in extremitatibus copiose, aucta fuerunt hæc symptomata ad decimum usque diem, ubi in clinicum delatus fuit, sequentia exhibens: emaciatum corpus, delirium lene, stupiditatem, petechias lividas co-

piosas, extremitatum frigus, moestos oculos
linguam sicciam, sitim urgentem, pulsus len-
tum, quidquam plenum & durum. Est qui-
dem æger mentis compos, accurate respon-
det, sed memoria admodum vacilla &
vox vix percipienda. Abest capitis dolor &
respiratio est bona. — Cum omnia sympto-
niata præter pulsus, summan debilitatem ostendant,
sequentia porrigebantur:

Rx. Cort. peruv. unc. unam cum dimid.
coque in aquæ commun. unc. viginti
colat. libr. unius adde
aquæ cinamom. cum vino unc. duas
liquor. anodyn. miner. Hoffn. drach. unam
cum dimid.
syrup. cort. aurant. unc. unam.
d. sign. omni bihorio, sumat inde vaseu-
lum medium.

Duo vesicantia ad furas ut rubefacientia.

Die I I mo morbi. Nox fuit tranquilla, se-
xies alvum depositum, calor est naturali
major, pulsus magis elevati ac pleni sed len-
ti. Ne ergo æger nimis irritetur, simulque
ut diarrhæa refrenetur; ordinatum fuit decoct.
cort. simplex (quod ex unc. una cort. peruv.
paratur) ad libram unam aquæ, laudani li-
quid. gutt. quindecim; relictis cœteris medi-
camentis hesternis. Vinum porrectum fuit ad
libr. unam.

Vespertino tempore calor naturalis quidein & lingua non adeo sicca cutisque mollis, at tamen propter debilitatem duo vesicantia ad brachia applicata fuerunt.

Die 12mo morbi. Per noctem delirium & sudor magnus — alvus clausa. Hodie subsultus tendinum frequentes, levis oculorum phlogosis, oris foetor, sitis magna, pulsus inconstantes quidem & lenti ad 52 ictus, attamen elevati, duri, pleni — addita fuit serpentaria radix ad drach. tres decoct. cort. libræ unæ & syrup. aurant. unc. una — ut capiat more solito. Vini libra una,